

RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA

Broj: 02/1-831/1

Pljevlja, 20.01.2025. godine

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19, 003/23 i 11/23 u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke Rudnika uglja AD Pljevlja, objavljuje:

**POJAŠNJENJE BROJ 1
TENDERSKE DOKUMENTACIJE
za otvoreni postupak javne nabavke
broj 080/24.1-02/1-20769/1 (CEJN 85441) od 30.12.2024. godine, za nabavku robe,
Gume za rudarsku mehanizaciju**

Zainteresovani privredni subjekat se obratio Naručiocu zahtjevom za pojašnjenje predmetne tenderske dokumentacije, u sledećem:

PITANJE 1: Da li može biti podugovarač iz druge države članice Evropske unije ili drugih država, i da li u tom slučaju dokazi koje zahtijevate u ponudi moraju biti prevedeni na jezik ponude kod ovlašćenog sudskog tumača?

ODGOVOR 1: Podugovarač može biti iz druge države članice Evropske unije ili drugih država i u tom slučaju dokazi koje zahtjevamo moraju biti prevedeni na jezik ponude kod ovlašćenog sudskog tumača.

PITANJE 2:

Obraćam Vam se zahtjevom za pojašnjenje za postupak - Gume za rudarsku mehanizaciju (CEJN- 85441) za Partiju 2 (Gume za pomoćnu rudarsku mehanizaciju) za sledeće pozicije:

- Cisterne za vodu Fap2022 i Fap/Merc.2024, cisterne za vodu i gorivo Iveco Trakker-315/80 F 22.5: **Da li je upravljačka ili pogonska guma?**
- Servisno vozilo Iveco Eurocargo - 11 R 22.5; **Da li je upravljačka ili pogonska guma**
- Autobus Mercedes Atego 1525 - 12 R 22.5; **Da li je upravljačka ili pogonska guma?**
- Anfo vozilo Mercedes Actross 3341 - 385/65 R 22.5. **Da li je upravljačka ili pogonska guma?**

ODGOVOR 2: Za sve četiti pozicije za koje ste tražili pojašnjenje se radi o pogonskim gumama i naručilac će izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije u navedenom dijelu.

PITANJE 3: Partija 1: Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke, i to iskustvo na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju isporuka rudarskih guma teških rudarskih mašina, čija ukupna ugovorena vrijednost jednog ili više ugovora nije manja od procijenjene vrijednosti nabavke, što se dokazuje potvrdama izdatim od strane investitora, odnosno korisnika o izvršenim isporukama robe, tokom prethodnih godina ali ne duže od tri godine, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke (2022.godina, 2023.godina i 2024. godina), koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen. Nase pitanje shodno ovome uslovu glasi: Poštovani, Molimo vas da nam jasno precizirate šta podrazumevaju „isti“ a šta „slični“ poslovi, kako bismo imali jasnu razliku a sve u cilju sacinjavanja ispravne ponude?

ODGOVOR 3: Pod istim poslovima se podrazumjeva dostavljanje potvrda za iste gume koje su tražene tehničkom specifikacijom. Pod sličnim poslovima se podrazumjeva dostavljanje

potvrda za isporuku guma za svu tešku rudarsku mehanizaciju kao npr. za sve vrste dampera, utovarnih kašika, buldozera točkaša ... nezavisno od oblika šara i karakteristika guma. Naručilac će izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije u navedenom dijelu.

Ispred komisije za sprovođenje postupka javne nabavke

Nikola Obrenić, predsjednik


